GROWING TOGETHER

XL GRIP IND3 (ECH) - Especificacoes técnicas

Description

XL GRIP (IND-3) é um pneu de lonas cruzadas para
unidades de movimentag¢do para contentores vazios nas
aplicacoes de empilhamento e levantamento. O pneu é
caracterizado por uma carcaca robusta que fornece uma
durabilidade prolongada e uma estabilidade elevada em
modalidade de elevacao.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Industrial: Movimentador para contentores vazios

Version PORT INDUSTRIAL

Type TL

Tyre Size 18.00 - 25



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Overall Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

TRA Code

Load capacity (lbs)

mph / psi

5
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94049042

40

20.1

63.6

29.1

188.2

13.00/2.5

15.00/2.5

IND3

145

50600
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